
500+ będzie tańsze
25 maja 2021
Spadną koszta 500+, ale nie odbije się to na beneficjentach
programu. W jaki sposób? Proces weryfikacji i wypłaty od gmin
przejmie ZUS.

Jak informuje Portal Samorządowy, trwają prace nad nowelizacją
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, która reguluje
funkcjonowanie  programu  Rodzina  500  plus.Wśród  planowanych
zmian  jest  m.in.  składanie  wniosków  wyłącznie  w  formie
elektronicznej oraz odejście od corocznych naborów i wypłata
świadczeń jedynie w formie bezgotówkowej (przelewu na konto).

Obecnie obsługą programu zajmują się samorządy, czyli wójt,
burmistrz lub prezydent miasta. Od 1 stycznia 2022 r. ZUS
przejmie  ten  obowiązek  i  będzie  wypłacał  na  bieżąco
przyznawane  przez  siebie  świadczenia  wychowawcze,  a  od  1
lutego 2022 r. będzie przyjmował wnioski na kolejny okres
rozpoczynający się 1 czerwca 2022 r.

Zgodnie z obecnymi przepisami, aby otrzymać 500+ należy co
roku  składać  wniosek  na  nowy  okres  świadczeniowy.  Ustawa
dopuszcza  możliwość  składania  wniosków  w  różnych  formach,
m.in.  w  formie  papierowej,  a  wypłata  świadczenia  może
następować  za  pośrednictwem  poczty,  wypłaty  gotówkowej  lub
przekazu  bankowego.  Projekt  zakłada  wykorzystanie  wyłącznie
elektronicznych  kanałów  składania  wniosków.  Co  ważne,  nie
trzeba będzie ponawiać wniosku co roku.

Proponowane rozwiązanie, jak uzasadniają wnioskodawcy, ma na
celu optymalizację procesu przyznawania i obsługi świadczenia,
a tym samym redukcję kosztów jego obsługi. Resort szacuje, że
w okresie 2022-2032 łączne koszty obsługi wyniosą ok. 427 mln
zł, co oznacza oszczędności dla budżetu państwa na poziomie
ok. 3,1 mld zł w okresie 10 lat.

Obecnie z programu Rodzina 500 plus korzysta ponad 6,5 mln
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dzieci. Z danych MRiPS wynika, że od momentu uruchomienia na
program wydatkowano ponad 134 mld zł. Łączne koszty obsługi
świadczenia  w  latach  2016-2020,  czyli  od  początku
funkcjonowania  programu,  wyniosły  przeszło  1,6  mld  zł.
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